Alternativ: Luft-vand varmepumper - 28,3 mio. kr.

Projekt: Fjernvarmeforsyning - 20,9 mio. kr.

Fordel til Projektet i forhold til Reference 6,4 mio. kr.

Fordel til Projektet i forhold til Alternativet 7,5 mio. kr.

Tabel 11 Samfundsøkonomisk resultat over 20 år ved fjernvarmeforsyning og indivi-
duel forsyning af projektområdet.

Projektforslaget viser en samfundsøkonomisk fordel til Projektet i forhold til Refe-

rencen på ca. 6,4 mio. kr.

Desuden viser projektforslaget at der er en større fordel til Projektet i forhold til

Alternativet på ca. 7,5 mio. kr.

Da fjernvarmeforsyning samfundsøkonomisk set også er mere fordelagtig end

fortsat naurgasfyring, er der således ikke behov for at se bort fra fossile brænds-

ler.

4.3.1 Følsomheder

Der regnes på konsekvensen af ændring i en række centrale forudsætninger.

 20  FJERNVARMEFORSYNING AF 5 BOLIGFORENINGER I NY HAMMERSHOLT

 https://cowi.sharepoint.com/sites/A241815-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Ny hammersholt/Revision november 2022/PF-NyHammersholt-nov2022-v6.docx

Følsomhed Samfundsøkonomisk resultat
mio. kr.

Reference

Naturgasfyr

Alternativ

Varmepumper

Projekt

Fjernvarme-
forsyning

BASIS -27,2 -28,3 -20,9

Investering +20 % -27,4 -30,7 -22,6

Investering -20 % -27,1 -26,0 -19,1

Varmebehov +10% -29,9 -30,7 -22,0

Varmebehov -10% -24,5 -25,9 -19,7

Biomassepris +20 % -27,2 -28,3 -21,0

Biomassepris -20 % -27,2 -28,3 -20,0

Naturgaspris +20 % -31,5 -28,3 -22,0

Naturgaspris -20 % -22,9 -28,3 -19,1

Elpris +20 % -27,2 -29,7 -20,5

Elpris -20 % -27,2 -25,5 -20,5

CO₂ kvotepris lav -26,4 -28,3 -20,2

CO₂ kvotepris høj -31,1 -28,4 -22,0

Diskonteringsrente 2,5% -30,1 -29,9 -20,7

Diskonteringsrente 4,5% -24,7 -27,0 -20,3

Tabel 12 Følsomhed på det samfundsøkonomiske resultat ved ændring af centrale
forudsætninger.

Resultaterne i Tabel 12 viser projektets følsomhed over for variationer i centrale

forudsætninger. Projektet viser en pæn robusthed over for disse ændringer.

4.4 Virksomhedsøkonomi
Ved beregning af de virksomhedsøkonomiske konsekvenser betragtes rentabili-

teten i fjernvarmeforsyning af projektområdet set fra fjernvarmeselskabets side.

Beregningen er udført som en marginalbetragtning, hvor der kun er medtaget

de forhold, der berøres ved at fjernvarmeforsyne projektområdet.

4.4.1 Likviditetsvirkning